

האם מישהו ילחץ על הכפתור?

השיר שייצג את ישראל בתחרות האירוויזיון, "כפתור אדום", של להקת טיפקס ספג ביקורות ממארגני האירוויזיון בשל היותו "פוליטי מדי" לטענתם, אך עתה אושרה השתתפותו בתחרות בהלסינקי. ייתכן כי שיר זה זכה כבר בתחרות משום שהוא השיר הראשון שמילותיו ראויות לדיון אף טרם התחרות!

להלן תרגום כמה ממילות השיר שנכתבו באנגלית:

"העולם באימה מלא, אם מישהו יטעה
הוא יפוצץ אותנו הישר אל העולם הבא.
ישנם כמה מנהיגים מטורפים המנסים להתחבא ולשטות בנו,
עם נכונות שטנית וטכנולוגיה להרע.
הם ילחצו על הכפתור, ילחצו על הכפתור...
כולם סובלים, הרחובות באלימות מלאים...
ואני איני רוצה למות, אני רוצה לראות את הפרחים מלבלבים.
איני רוצה ללכת קפוט קבום.
ואיני רוצה לבכות, רוצה ליהנות, סתם לשבת לי בשמש...
אוי לי, אוי לי, ענה לי אל-חי, הסיוט הזה ארוך מדי..."

מנהיג להקת טיפקס, קובי אוז, אשר חיבר את השיר אמר: "אני יודע שהשיר הוא לא פוליטי, פוליטי זה לתפוס תחת על צד אחד.... השיר מתריע מפני הסכנה במלחמה... השיר מדבר על המצב האנושי באופן כללי, שבו למיעוט יש גישה לכוח גדול מדי... זה יכול להיות בארץ ובכל העולם... זהו שיר על הרצון לחיות ולהריח את הפרחים, על התאוה להיות בעולם הזה..."

מנהיגים מטורפים אכן נמצאים בכל מקום, כמו גם אנשים מטורפים ברחובות הנושאים רובים, סכינים ופצצות. ישראל במיוחד נמצאת בסכנת השמדה מידי איראן, החמס, החיזבאללה והאסלאם הקיצוני. אך אין זה משנה היכן תביט, בעולם כולו ולא רק במזרח התיכון, ימים אלה הם כימי נח בהם "מְלֶאֶה הָאָרֶץ חֶמְס", "וְכָל-גֶּזֶר מְחֻשְׁבֵּת לְבוּ רַק רַע כָּל-הַיּוֹם" (בראשית ו': ה', י"א).

» **אם כן, האם מישהו ילחץ על הכפתור?**

» **האם נשב בשמש ונהנה?**

» **האם לאל-חי יש תשובה?**

האם מישהו ילחץ על הכפתור?

על פי הנביאים, בקץ עידן זה תבוא עת צרה מיוחדת במינה. קטעים אחדים המדברים אודות עת זו הם ישעיהו כ"ד, ירמיהו ל', יחזקאל ל"ח-ל"ט, דניאל י"ב, זכריה י"ב-י"ד. בזכריה י"ב אנו קוראים שירושלים תהיה מוקד תשומת הלב של העולם וכי האומות תיאספנה אל ירושלים למלחמה. בעת כזו יבוא אדני להצילנו מהשמדה: "וַיֵּצֵא יְהוָה וַיִּלְחֶם בַּגּוֹיִם הַהֵם כְּהַם הַלְחָמוֹ בַּיּוֹם קָרָב : וַעֲמְדוּ כַגְלִיּוֹ בַּיּוֹם-הַהוּא עַל-הַר הַזֵּיתִים אֲשֶׁר עַל-פְּנֵי יְרוּשָׁלַם מִקֶּדֶם... וְזֹאת תִּהְיֶה הַמַּגָּפָה אֲשֶׁר יִגַּף יְהוָה אֶת-כָּל-הָעַמִּים אֲשֶׁר צָבְאוּ עַל-יְרוּשָׁלַם הַמֶּמְקֵר וְהוּא עֹמֵד עַל-כַּגְלִיּוֹ וַעֲיָנוּ תַמְקִנָה בְּחִרְיָהוּן וּלְשׁוֹנוֹ תַמְקֵם בְּפִיהֶם" זכריה י"ד: ג'-ד', י"ב. יש הטוענים כי תיאור זה מזכיר את השפעתו של פיצוץ גרעיני. קץ עידן זה יהיה ללא ספק עת צרה כזו שלולא קיצר אלוהים את הימים ההם, משמעות הדבר הייתה קץ כל חי עלי אדמות.

האם נשב בשמש ונהנה?

"אכול ושתה כי מחר נמות" הייתה משנתו של הפילוסוף היווני הקדום, אפיקורוס. זוהי גם גישתם לחיים של מיליוני אנשים ברחבי העולם כיום. הבה נהנה כמה שיותר כל עוד אנו יכולים, משום שאיננו יודעים כמה זמן נותר לנו ממילא. מחר או יום אחד נמות. ומה אז? האם המוות הוא הסוף? האם אנו סתם נרקבים באדמה או שמא יש דבר מה מעבר לכך?

האם לאל-חי יש תשובה?

הנביא זכריה דיבר על אדני העומד על הר הזיתים, אם כן, למי הוא מתכוון? מעניין לציין כי הר הזיתים היה חלק חשוב מאוד בשירותו של ישוע המשיח. שם נתן את דרשתו אודות הדברים שיתרחשו בקץ עידן זה בימים שטרם ביאתו השנייה. הדברים שאמר תואמים בדיוק את דבר הנביאים אודות המצב בעולם טרם יום יהוה. הוא אמר, בין היתר, שמעמדה של ירושלים ישתנה. "וירושלים תהיה מקום לגויים עד אֲשֶׁר יִמְלְאוּ עֲתוֹת הַגּוֹיִים". לוקס כ"א: כ"ד. הוא אמר שאנשים יחששו מן הדברים שיתרחשו על הארץ משום ה"מצוקה לגויים... מגעש תִּים וְגַלְיֹו". לוקס כ"א: כ"ה. הוא אמר שהימים יהיו כימי נח אשר במ מלאה הארץ חמס. לוקס י"ז: כ"ו. הוא אמר שהמלחמות תרבינה, גוי יקום על גוי וממלכה על ממלכה, וירבו אסונות הטבע. לוקס כ"א: י"א.

הוא גם עלה השמימה מהר הזיתים לאחר שמילא את הנבואות אודות העבד הסובל בכך שמת כקורבן עבור חטאי העולם וקם מן המתים. "והוא מחלל מפשענו מדבא מעונותינו מוסר שלומנו עליו ובחברתו נרפא-לנו : פלנו פצאן תעינו איש לדרכו פנינו ויהוה הפגיע בו את עון פלנו... כי נגזר מארץ חיים מפשע עמי נגע למו... אם-תשים אֶשֶׁם נִפְשׁוֹ יִרְאֶה זָרַע וְאַרְיֵךְ יָמִים" ישעיהו נ"ג: ה'-ו', ח', י'.

כאשר עלה ישוע השמימה, אמר מלאך לתלמידיו: "ישוע זה אֲשֶׁר נִשָּׂא מְעַלְיְכֶם הַשְּׂמַיְמָה -- בוא גבוא באותו אֶפֶן שְׂרָאִיתֶם אוֹתוֹ עוֹלָה לַשְּׂמַיִם". מעשי השליחים א': י"א. כלומר ישוע שב אל הר הזיתים באחרית הימים, אם כן, הוא האחד אותו ראה זכריה כאדני העומד על הר הזיתים.

הפילוסופיה היוונית העתיקה, "אכול ושתה כי מחר נמות", לא תעזור לנו ביום זה או אם נמות טרם יגיע יום זה. בדברו אל היוונים באתונה, אמר שאול: "אֱלֹהִים אֲמַנְסֵם הַתְּעַלְסֵם מֵעֲתוֹת הַבְּעָרוֹת, אֲךָ כָּעַת הוּא מְצַנֵּה עַל כָּל בְּנֵי אָדָם בְּכָל מְקוֹם לַחֲזוֹר בְּתִשׁוּבָה, שֶׁכֵּן יַעַד יוֹם לְשֹׁפֵט תִּבְּל בְּצַדֵּק עַל-יְדֵי אִישׁ אֲשֶׁר מִנָּה, וְהִמְצִיא הוֹכְחָה לְכָל בְּהַקִּימוֹ אוֹתוֹ מִן הַמֵּתִים". מעשי השליחים י"ז: ל'-ל"א.

אנו חיים בימים בהם סביבנו מתגשמות הנבואות אודות ביאתו השנייה של ישוע המשיח. שירה של ישראל לאירוויזיון מבקש מאל-חי את התשובה לשאלה עמה מתמודד המין האנושי כולו. האם נשרוד, או שמא נפוצץ את עצמנו? העובדה ששאלה זו נשאלת בתקופה זו בהיסטוריה תואמת את פרטי הנבואות התנכיות שנכתבו לפני אלפי שנים. משום דיוקן של הנבואות בדברן על ימינו אנו אל לנו להתעלם מהן אלא ללמוד אותן, ואף חשוב מכך, עלינו ללמוד על האחד עליו הן מתמקדות – ישוע המשיח.

The Bridge, 54, Bridge Lane, London, NW11 0EH. Tel 020 8445 1451
www.bridgelane.org